
CITTÀ DI TERAMO
AREA 3 - FINANZE E TRIBUTI

REGISTRO GENERALE N. 2531 del 16/12/2022

Determina del Dirigente di Settore N. 108 del 16/12/2022
PROPOSTA N. 3394 del 16/12/2022

OGGETTO: Liquidazione  servizio  di  supporto  operativo  all'elaborazione  del  Bilancio  consolidato
dell'ente annualità 2022 a DELEGANOI S.R.L. CIG ZB536B62A4

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 28/02/2022 sono stati approvati, tra l’altro, il
“Documento  Unico  di  Programmazione  2022-2024”  ed  il  “Bilancio  di  Previsione  Esercizio
Finanziario 2022/2024”;
• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 30/03/2022, è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione per l’esercizio 2022/2024;

Visto il Decreto Sindacale n. 24 del 09/11/2021 “Incarichi dirigenziali. Provvedimenti” con il quale
è stato conferito alla Dott.ssa Daniela Cozzi l’incarico delle funzioni dirigenziali aventi ad oggetto
l’Area  3  denominata  “Finanze  e  Tributi”,  quale  risultante  dalla  riorganizzazione  della
macrostruttura dell’Ente effettuata con deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 8/08/2020;

Attesa la  propria  competenza,  rientrando il  presente atto  tra  i  compiti  di  gestione corrente del
servizio;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1249 del 13/07/2022 con la quale, per le motivazioni
espresse nella stessa, si è proceduto ad affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n.
50/2016 s.m.i., il servizio di supporto alla redazione del Bilancio consolidato dell'ente riferito agli
esercizi  2021,  2022 e 2023,  a  seguito  di  trattativa diretta  sul  MEPA (n.  3094539),  alla  società
“Deleganoi Srl”, con sede in Palestrina (RM), via Prenestina Nuova 301/C, codice fiscale/P.Iva n.
01688220332 e numero d'iscrizione al registro delle imprese di Roma RM1216096, per l'importo di
€ 9.600,00 oltre I.V.A 22%, per un totale di € 11.712,00, alle condizioni meglio specificate nel
Capitolato Speciale d’Appalto;

Considerato che con lo stesso atto si è provveduto ad impegnare la spesa per l’attivazione del
servizio di supporto triennale anzidetto, annualità 2022, nel modo seguente:

Eserc.
Finanz.

2022

Cap./Art. 369/4 Descrizione UFFICIO RAGIONERIA - SPESE PER MANTENIMENTO
E FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI

Creditore DELEGANOI
Causale Servizio  di  supporto  operativo  all'elaborazione  del  Bilancio  consolidato  dell'ente

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2531 del 16/12/2022



riferito agli esercizi 2021, 2022 e 2023. Affidamento con trattativa diretta.
Imp. n. 1460/1 Importo € 3.904,00

Vista la fattura n. 322 del 31/10/2022 di € 3.904,00 pervenuta dalla società Deleganoi Srl con prot.
76188 del 11/11/2022 e contabilizzata con n. 4974 di prima nota, relativa all’annualità 2022;

Dato atto che la fornitura è stata regolarmente eseguita;

Visto il Documento Unico di Regolarità contributiva agli atti d’Ufficio: DURC REGOLARE come
da prot. INAIL_35545347 del 16/11/2022, con scadenza 16/03/2023;

Dato atto che si è provveduto a quanto previsto dalla L. 136/2010 "Piano straordinario contro le
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia" e in particolare dall'art. 3 in
materia di "Tracciabilità dei flussi finanziari":

• Codice Identificativo di Gara (CIG) n ZB536B62A4;
• Conto Corrente Dedicato IBAN:  ----------OMISSIS----------    ,
   giusta nota del 16 dicembre 2022;

Considerato che il pagamento della fattura è soggetto al meccanismo dello split payment previsto
dall'art. 1 comma 629 lett.b) della L. 190/2014 (legge di stabilità 2015);

Atteso che:
1.    il presente provvedimento non è soggetto agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n.33/2013;
2.  si  è  proceduto ad inserire i  dati  richiesti  ai  sensi  del D.lgs 33/2013 ai  fini  della  trasparenza
amministrativa; 
Ritenuto pertanto di procedere in merito;

Rilevato che: 

- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all'Area funzionale
di appartenenza, sono classificati nell’ambito del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione
(PTPC), con il seguente livello di rischio: Alto; 

- sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione dell'Ente e dalle Direttive interne del RPC con riferimento al presente
procedimento e al conseguente provvedimento finale ed, in particolare:

MIS SPEC 74 - Regolazione dell'esercizio della discrezionalità nei procedimenti amministrativi e
nei processi  di attività, mediante circolari  o direttive interne, in modo che lo scostamento dalle
indicazioni generali debba essere motivato; creazione di flussi informativi

MIS SPEC 203 - Rafforzamento dei meccanismi di monitoraggio dei rapporti con enti/soggetti, con
i  quali  sono stati  stipulati  contratti,  interessati  a  procedimenti  di  autorizzazione,  concessione  o
erogazione di vantaggi economici, ai fini della verifica di eventuali relazioni di parentela o affinità
con i dipendenti dell'area ;

- il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di pubblicazione ai sensi
del D. Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016; 

- risulta rispettato il termine di conclusione del procedimento, in relazione a quanto previsto dall'art.
2 della Legge n. 241/90 testo vigente; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2531 del 16/12/2022



Dato atto che, ai sensi dell’art. 6 della legge 241/1990 e dell’art. 1, comma 9 lett. e) della legge n.
190/2012  non  esistono  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del
responsabile del procedimento;

Dato atto infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle
disposizioni di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed
integrazioni,  e  all’art.  5,  dell’apposito  regolamento  comunale  sul  sistema  dei  controlli  interni,
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario con poteri del Consiglio comunale, n.
15 del 24.04.2018, divenuta esecutiva ai sensi di legge;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

1) di liquidare alla  ditta  Società  Deleganoi  Srl  avente sede legale  in  Palestrina (RM),  via
Prenestina  Nuova  301/C,  codice  fiscale/P.Iva  n.  01688220332  ,  la  somma  di  €  3.904,00  iva
compresa,  relativamente  alla   fattura   n.  322 del  31/10/2022,  di  competenza  anno 2022,   con
accredito sul conto corrente bancario dedicato, IBAN: ----------OMISSIS----------
2)  di dare atto che la  suddetta  somma di  €  3.904,00 risulta  impegnata sul  capitolo  369/4 del
Bilancio 2022/2024, annualità 2022, nel seguente modo:

Eserc.
Finanz.

2022

Cap./Art. 369/4 Descrizione UFFICIO RAGIONERIA - SPESE PER MANTENIMENTO
E FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI

Creditore DELEGANOI

Causale
Servizio  di  supporto  operativo  all'elaborazione  del  Bilancio  consolidato  dell'ente
riferito agli esercizi 2021, 2022 e 2023. Affidamento con trattativa diretta.

Imp. n. 1460/1 Importo € 3.904,00

Accertata la regolarità amministrativa e contabile nella fase preventiva della formazione dell'atto
da parte del Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Daniela Cozzi

Vista l'istruttoria operata dal Responsabile del Procedimento e il parere conseguentemente espresso
ai  sensi  dell'art.  147-bis  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  Dirigente  adotta  la  presente
determinazione.

IL DIRIGENTE
 Dott.ssa Daniela Cozzi

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2531 del 16/12/2022



Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 3394 del 16/12/2022, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  COZZI DANIELA in data
16/12/2022

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 3394 del 16/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   COZZI DANIELA in data 16/12/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 3394 del 16/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2022 10505 1 1460 --------- OMISSIS --------- 3.904,00

Teramo, lì 16/12/2022 Il Dirigente del Servizio Finanziario
 COZZI DANIELA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4197

Il  21/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2531 del 16/12/2022 con oggetto:
Liquidazione  servizio  di  supporto  operativo  all'elaborazione  del  Bilancio  consolidato  dell'ente
annualità 2022 a DELEGANOI S.R.L. CIG ZB536B62A4

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MARINI DANIELA il 21/12/2022.
  .

  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2531 del 16/12/2022


